

Nr 77

Utlåtande i anledning av proposition med förslag till vissa ändringar i banklagstiftningen.

I en den 30 oktober 1970 dagtecknad proposition, nr 181, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden och lagrådets protokoll föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen följande förslag till

- 1) lag om ändring i lagen (1955: 183) om bankrörelse,
- 2) lag om ändring i lagen (1955: 416) om sparbanker,
- 3) lag om ändring i lagen (1956: 216) om jordbrukskasserörelsen,
- 4) lag om ändring i lagen (1969: 732) om postbanken.

Propositionen

I syfte att underlätta för bankinstitut att medverka i internationell kreditgivning föreslås i propositionen att bankinstitut skall få rätt att i vissa fall lämna bunden kredit utan att de nuvarande kraven på årlig amorteringsskyldighet och förbehåll om rätt till förtida uppsägning behöver iakttas. Ett förslag från Svenska bankföreningen om ändring i reglerna om blancokredit behandlas ingående men avvisas. I fråga om affärsbanker och sparbanker föreslås att ledamotskap i styrelse för kontor eller kontorsgrupp i fortsättningen inte skall omfattas av de regler om kreditjäv som gäller för dessa bankinstitut. Vidare föreslås ett par lagändringar av huvudsakligen formell natur. Samtliga ändringar är avsedda att träda i kraft den 1 januari 1971.

De vid propositionen följande lagförslagen har följande lydelse:

Förslag
till
Lag
om ändring i lagen (1955: 183) om bankrörelse

Härigenom förordnas, att 61, 63 och 87 §§ lagen (1955: 183) om bankrörelse skall ha nedan angivna lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

61 §.¹

Till verkställande direktör i bankaktiebolag, dennes ställföreträdare eller annan, som ensam eller i förening med annan får avgöra på styrelsen ankommande ärenden, eller till den som är gift med sådan person får bankbolaget lämna kredit endast

1. mot —————

Ledamot av bankbolags styrelse eller styrelsesuppleant, som ej *erhållit uppdrag* som avses i första stycket, eller den som är gift med sådan person får beviljas kredit endast mot säkerhet av sådan borgen eller garanti som avses i första stycket 1, mot säkerhet av pant eller genom diskontering av växel, som är grundad på verklig handelsaffär.

Bankbolag får ej lämna ————— sådan person.
Bankbolag får ej heller ————— är betalningsskyldig.
Första—fjärde ————— denna paragraf.
Sammanslutning, i ————— stycket 3.
Utan hinder ————— är betalningsskyldig.

63 §.¹

Ställes lån ————— sagda tid.
Utan förbehåll ————— med återlån.
Förfallotiden för ————— lånet beviljas.
Bankbolaget skall ————— låneförbindelsens fullgörande.
Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet sva-

¹ Senaste lydelse 1968: 601.

(Nuvarande lydelse)

rar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån.

(Föreslagen lydelse)

rar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån. *I fråga om lån för vilket utländsk stat eller utländskt bankföretag svarar får, om särskilda skäl föreligga, undantag ske från tredje stycket tredje punkten och fjärde stycket.*

87 §.

Angående behörighet för styrelseledamot, så ock för den, som eljest bemyndigats teckna bankaktiebolagets firma, att mottaga delgivning i rättegång mot bolaget är stadgat i rättegångsbalken; och skall vad i sådant avseende gäller äga tillämpning jämväl då annat meddelande skall delgivas bolaget.

Vill styrelsen ————— å stämman.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1971.

Förslag

till

Lag**om ändring i lagen (1955: 416) om sparbanker**

Härigenom förordnas, att 30, 32 och 46 §§ lagen (1955: 416) om sparbanker skall ha nedan angivna lydelse.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*30 §.¹

Till den som ensam eller i förening med annan får avgöra på sparbankens styrelse ankommande ärenden eller till den som är gift med sådan person får sparbanken lämna kredit endast

1. mot —————

Ledamot av sparbanks styrelse eller styrelsesuppleant, som ej *erhållit uppdrag* som avses i första stycket, eller den som är gift med sådan person får beviljas kredit endast mot säkerhet av sådan borgen eller garan-

Till *befattningshavare i sparbank* som ensam eller i förening med annan får avgöra på sparbankens styrelse ankommande ärenden eller till den som är gift med sådan person får sparbanken lämna kredit endast *annan pantsäkerhet.*

Ledamot av sparbanks styrelse eller styrelsesuppleant, som ej *är sådan befattningshavare* som avses i första stycket, eller den som är gift med sådan person får beviljas kredit endast mot säkerhet av sådan

¹ Senaste lydelse 1968: 602.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

ti som avses i första stycket 1 eller mot säkerhet av pant.

borgen eller garanti som avses i första stycket 1 eller mot säkerhet av pant.

Sparbank får ej lämna ————— sådan person.
 Sparbank får ej heller ————— är betalningsskyldig.
 Första—fjärde ————— denna paragraf.
 Sammanslutning, i ————— stycket 3.
 Utan hinder ————— är betalningsskyldig.

32 §.¹

Ställes lån ————— sagda tid.
 Utan förbehåll ————— med återlån.
 Förfallotiden för ————— lånet beviljas.
 Sparbanken skall ————— låneförbindelsens fullgörande.

Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån.

Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån. *I fråga om lån för vilket utländsk stat eller utländskt bankföretag svarar får, om särskilda skäl föreligga, undantag ske från tredje stycket tredje punkten och fjärde stycket.*

46 §.

Angående behörighet för styrelseledamot så ock för den, som eljest bemyndigats teckna sparbankens firma, att mottaga delgivning i rättgång mot sparbanken är stadgat i rättegångsbalken; och skall vad i sådant avseende gäller äga tillämpning jämväl då annat meddelande skall delgivas sparbanken.

Vill styrelsen ————— med huvudmännen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1971.

¹ Senaste lydelse 1968: 602.

Förslag

till

Lag

om ändring i lagen (1956: 216) om jordbrukskasserörelsen

Härigenom förordnas, att 40 och 75 §§ lagen (1956: 216) om jordbrukskasserörelsen skall ha nedan angivna lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

40 §.¹

Ställes lån —————	sagda tid.
Utan förbehåll —————	med återlån.
Förfallotiden för —————	lånet beviljas.
Centralkassa skall —————	första punkten.
Kreditkassa skall —————	låneförbindelsens fullgörande.

Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån.

Bestämmelserna i denna paragraf äga icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Föreskriften i tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån. *I fråga om lån för vilket utländskt bankföretag svarar får, om särskilda skäl föreligger, undantag ske från tredje stycket tredje punkten och femte stycket.*

75 §.¹

Har kreditkassas —————	med straff.
Ändå att —————	finna påkallade.
Underlåter kassa att ställa sig till efterrättelse av myndigheten meddelat förbud eller föreläggande eller handhar kassan eljest sina angelägenheter på sätt, som är ägnat att rubba förtroendet till kassan, <i>äger myndigheten</i> återkalla godkännandet.	Underlåter kassa att ställa sig till efterrättelse av myndigheten meddelat förbud eller föreläggande eller handhar kassan eljest sina angelägenheter på sätt, som är ägnat att rubba förtroendet till kassan, <i>kan den som godkänt kassan</i> återkalla godkännandet.
Tillsynsmyndigheten äger —————	denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1971.

¹ Senaste lydelse 1968: 605.

Förslag

till

Lag**om ändring i lagen (1969: 732) om postbanken**

Härigenom förordnas, att 13 § lagen (1969: 732) om postbanken skall ha nedan angivna lydelse.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

13 §

Ställes lån — — — — — sagda tid.

Utan förbehåll — — — — — med återlån.

Förfallotiden för — — — — — lånet beviljas.

Postbanken skall — — — — — låneförbindelsens fullgörande.

Denna paragraf äger icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån.

Denna paragraf äger icke tillämpning på lån, för vars fulla gäldande staten, kommun eller därmed jämförlig samfällighet svarar. Tredje stycket första punkten gäller dock även sådant lån. *I fråga om lån för vilket utländsk stat eller utländskt bankföretag svarar får, om särskilda skäl föreligger, undantag ske från tredje stycket tredje punkten och fjärde stycket.*

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1971.

Utskottet

Utskottet har ingenting att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför

att riksdagen bifaller propositionen nr 181.

Stockholm den 1 december 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Palm (s), Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp)* och Lundin (s);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Löfgren (fp), Stridsman (cp)* och Brännström (s).

* Ej närvarande vid justeringen.